



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date:15/02/2024

2024/131 - Calibration

In response to your recent request for information regarding;

1. Mobile Speed Cameras - Are they permitted to ignore articles of the Road Traffic Act i.e. Park on Private property without consent.

No, we ask for verbal or written permission.

2. What is tested during Calibration. How would a device fail Calibration i.e. fault, Date incorrect.

3. Who tests the Equipment and who's test and measurement standards are followed.

All speed or red light enforcement camera equipment used by the Wales Road Casualty Reduction Partnership has been type approved for use for enforcement by the Home Office. Calibration of speed detection equipment is checked annually by the manufacturer in accordance with Home Office Type Approval.

Speed cameras are calibrated on first delivery to the partnership, and a calibration certificate accompanies every new device. The certificate shows the date of the calibration. Any technical data request should be made to the manufacturers. Details of the calibration procedure on any particular camera are held only by the manufacturers.

4. Is the testing body for calibration independent.

Independent from North Wales Police.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 14/02/2024